
２０２１年 7 月吉日 

 

株式会社住田光学ガラス 

〒330-8565 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-7-25 

TEL：048-832-3165（代） FAX：048-824-0734 

Home Page http://www.sumita-opt.co.jp 

E-mail contact-sumita@sumita-opt.co.jp 

お客様各位 

 

６０Ｗメタルハライドランプ販売終了のお知らせ 

 

平素は弊社製品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、これまで販売しておりました 60Ｗメタルハライドランプの販売を終了させて頂く 

こととなりました。 

本製品をご使用頂いているお客様には多大なご迷惑をお掛け致しますこと、心よりお詫び 

申し上げます。何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【対象ランプ】型式：Ｍ６６Ｓ１８ 

 

【販売中止に至る理由】 

2015 年に光源装置本体の販売を終了させて頂いた後、スペアランプのみを継続販売させて頂いて

おりましたが、LED光源装置の普及・水銀ランプに対する各種規制によるメタルハライドランプの販

売数量の大幅な減少 及び 原材料の高騰により生産体制を維持する事が難しいことから、販売終

了の運びとさせて頂きました。 

 

【代替機種について】 

 既に光源装置の販売は終了していることから代替品ランプはございません。 

 

      <スケジュール> 

 １．受注終了日   ： ２０２１年１２月２０日 

 ２．最終納品日   ： ２０２２年 ３月３１日 

 

                               

以上 

http://www.sumita-opt.co.jp/
mailto:contact-sumita@sumita-opt.co.jp

